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گروه سیاسی – خاطره میرزا: استعفای امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی نماینده مشهد در مجلس روز یکشنبه 
تقدیم هیات رئیسه مجلس شد که بلافاضله توسط 
محمدباقر قالیباف اعلام وصول شد تا وی چهارمین نماینده 
ای باشد که با تغییر و تحولات سیاسی این ماه ها از مجلس 
استعفا بدهد و به جمع مدیران اجرایی بپیوندد. پیش از این 
علیرضا زاکانی نماینده قم استعفا داده بود تا به شهرداری 
تهران برسد و سید احسان خاندوزی و جواد ساداتی نژاد، 
مجلس را به مقصد وزارتخانه های اقتصاد و جهاد کشاورزی 
ترک کردند. این در حالی است که رهبری در دیدار ششم 
خردادماه سال جاری خود با نمایندگان مجلس یازدهم ، 
آنها را به پرهیز از تلاش برای رسیدن به منصب وزارت یا 

پست های اجرایی توصیه کرده بودند!
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی صبح 
یکشنبه در جلسه علنی ضمن اعلام وصول استعفای امیر 
حسین قاضی زاده هاشمی از نمایندگی مجلس گفت: طبق 
آیین نامه استعفای آقای قاضی زاده هاشمی بر اساس مواد ۹۰ 

و ۹۱ آیین نامه در دستور مجلس قرار می گیرد.
استعفای قاضی زاده هاشمی از یک منظر دیگر هم قابلیت 
بررسی دارد. اینکه وی کاندیدای ریاست جمهوری بود و در 
مناظرات انتخاباتی بیش از اینکه رقیب ابراهیم رئیسی باشد، 

همراه و همگام او بود. البته قاضی زاده را نمی توان مثل 
سعید جلیل پوششی و مثل علیرضا زاکانی سوپر پوششی 
دانست؛ اما بهر حال سهمی که او در همراهی رئیسی داشته 

حتما مدنظر بوده است. اگر علیرضا زاکانی آنقدر سهم داشته 
که علی رغم موانع قانونی به شهرداری تهران برسد، قاضی 
زاده هاشمی هم به اندازه معاونت رئیس جمهور و ریاست 

بنیاد شهید زحمت کشیده است. این طور که در اخبار 
آمده است وی برای حضور در این نهاد انقلابی که سالها 
»مهدی کروبی« ریاست آن را بر عهده داشت، عطای مجلس 
را به لقایش بخشیده است. یکی از نمایندگان مجلس هم 
دیروز در بیان علت استعفای قاضی زاده از نمایندگی مجلس 
اظهار داشت: با توجه به دعوتی که از آقای قاضی زاده برای 
پست معاونت ریاست جمهوری و ریاست بنیاد شهید و امور 
ایثارگران شده، آقای قاضی زاده استعفای خود از نمایندگی 

را به هیأت رئیسه تقدیم کرده است.
با این توصیف بعد از انتخاب یک پزشک به عنوان شهردار 
تهران، یک پزشک دیگر به عنوان رئیس بنیاد شهید انتخاب 
می شود.قاضی زاده هاشمی متخصص گوش و حلق و بینی 
است و هیچ سابقه اجرایی ندارد. او از دوره هشتم مجلس ، 

نماینده مشهد بوده است. 
به جز زاکانی و قاضی زاده هاشمی، سهم محسن رضایی 
هم پرداخت شده و وی به عنوان معاون اقتصادی رئیس 
جمهور برگزیده شده تا به آرزو و ادعای دیرینه اش مبنی بر 
سیاست گذاری اقتصادی در کشور برسد. حالا از این جمع 
فقط سعید جلیلی مانده که هنوز پستی نگرفته است. به نظر 
می رسد وی نیز گزینه ریاست شورای عالی امنیت ملی است 

و جایگزین علی شمخانی خواهد شد.
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خداحافظی قاضی زاده  هاشمی  با مجلس

رئیس جمهور در گفت و گوی شنبه شب خود، ۱۵ 
وعده و برنامه را مطرح کرد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در گفت وگوی 
خود به موضوعات اصلی کشور از جمله مقابله با کرونا، 
مشکلات معیشتی و مذاکرات هسته ای، اشاره کرد و ۱۵ 

وعده به مردم داد.
این وعده ها شامل واردات واکسن، تامین مالی واکسن، 
تسریع واکسیناسیون، پرداخت معوقات کادر درمانی، 
ساخت۴ میلیون مسکن، مبارزه با فساد، ارتباط نزدیک 
با مردم، گزارش دهی به مردم،ایجاد ثبات در بازار، کاهش 
تورم، افزایش تولید، کاهش بیکاری، فعال کردن اقتصاد 
گردشگری و اقتصاد دریا، تضمین سرمایه گذاری برای 
ایرانیان و ادامه مذاکرات هسته ای برای رفع تحریم ها بود.

در ادامه وعده های شب گذشته رئیس جمهور را مرور 
می کنیم:

_ تا آخر شهریور ماه واردات ۴۰ میلیون دوز واکسن 
قطعی شده است.وزارت بهداشت و درمان و وزارت امور 
خارجه بسیج شده اند تا واکسن مورد نیاز مردم به سرعت 

تامین شود.
_تامین منابع ریالی و ارزی برای واردات واکسن در 
اولویت بوده و انجام شده است. با افزایش واردات واکسن 
و تقویت تولید داخلی طی روزها و هفته های آینده کار 

واکسیناسیون با شتاب بیشتری انجام خواهد شد.  
_معوقات کادر درمانی و پزشکی باید سریعا پرداخت 

شود.
_وعده هایی که داده شده از جمله ساخت یک میلیون 

مسکن باید عملی و اجرایی شود.

برای اجرای این وعده و تکلیف قانونی، دولت یک 
جاهایی خودش مسکن می سازد، یک جاهایی هم مثل 
بافت های فرسوده، عمدتا مردم اقدام به ساخت مسکن 
می کنند و دولت تسهیلات می دهد. انبوه سازان هم در 
موضوع ساخت مسکن وارد میدان می شوند و در عرصه 
نوسازی مسکن روستایی هم دولت مکلف شده که 
از نوسازی قریب به ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در سال 

حمایت کند.
_از روز اول به همه همکاران دولت اعلام کردم که 
منافذ فساد و بسترهای فسادزا را شناسایی کنند و این 

باید به صورت یک کار ویژه در دولت دنبال شود.
قبل از شروع به کار رسمی در دولت به دوستان در 
کارگروه ها گفته بودم که این کار را پیگیری کنند تا 
بشود به عنوان یک منشور در دولت مورد توجه قرار 
گیرد. انشاءالله تا چند روز آینده این منشور هم به تمام 
دولتمردان و هم به اطلاع نخبگان و مردم عزیز خواهد 
رسید و مردم بهترین کسانی هستند که می توانند بر این 

موضوع نظارت کنند.
_بنا داریم ارتباط با مردم و از نزدیک درجریان 
مشکلات مردم قرار گرفتن و پیدا کردن راهکارها با کمک 

مردم را با قوت ادامه دهیم.
- بنا داریم که بطور مستمر گزارشاتی را به مردم 

استان هایی که سفر می کنیم در زمینه روند اجرای 
مصوبات سفرها ارایه دهیم.

_دولت و تیم اقتصادی اش شبانه روز کار می کند 
و بسیاری از محافل علمی با دولت همکاری می کنند 
که بتوانیم شرایطی را پیش بیاوریم که کاملًا ثبات در 
بازارحاکم شود و این تغییرات هر روز و هر ماه را نداشته 
باشیم، کاملًا برای تولیدکننده و مصرف کننده قابل 
پیش بینی باشد تا خرید و فروش و داد و ستد کاملًا به 

صورت طبیعی در بازار صورت بگیرد.
_روزنه هایی هم که می بینیم، روزنه های بسیار 
امیدوارکننده ای است. فکر می کنیم با کارهایی که 
انجام شده، گام هایی برداشته شود که این گام ها به ثبات 
اقتصادی در بازار به افزایش تولید و به پایان دادن به این 

وضعیت رکودی که وجود دارد و کاهش تورم بینجامد.
_می شود با یک اقدامی خط تولید را افزایش داد و 
کارخانه را فعال کرد. این در دستور کار دولت است. وزرا 
در این رابطه مشغول کار شدند که هر چه سریع تر این 
سرمایه معطل مانده را که بخشی از واحدهای تولیدی ما 

در شهرک های صنعتی است را فعال کنند.
-اگر این ظرفیت را فعال کنیم هم بخشی از 
بیکاری مان حل می شود و هم اینکه تولید فعال می شود 
لذا از همین جا به تولیدکنندگان می گویم که تولید را 

افزایش دهید زمینه برای صادرات کاملًا فراهم می شود.
_ غیابی تصمیم نخواهیم گرفت که مردم صبح 
بلند شوند، ببینند یک تصمیم گرفته شده و اصلًا 
مطلع نیستند. حتماً تصمیمات مهم را با مردم درمیان 
می گذاریم ما در این رابطه مردم را محرم می دانیم و غیاباً 

برای بازار تصمیم نمی گیریم.
_بنای دولت این است که اقتصاد گردشگری و اقتصاد 
دریا در سیستان و بلوچستان فعال شود  و به ایرانیان 
عزیز خارج از کشور اعلام می کنم که در آنجا زمینه برای 
سرمایه گذاری کاملًا فراهم است و دستگاه های دولتی 
آمادگی دارند مقدمات سرمایه گذاری ایرانیان را با اولویت 
فراهم کنند. منافع سرمایه گذاران تضمین شده و به هیچ 
عنوان در این رابطه نگرانی وجود ندارد و این موضوع 
حتماً می تواند زمینه و بستر خوبی برای رشد اقتصادی و 

رشد سرمایه گذاری در کشور باشد.
_حتما گفت وگو و مذاکره را در دستور کار دولت 
خواهیم داشت، اما نه با فشاری که دنبال می کنند. فشار 
آوردن همراه با گفت وگو قبلا هم امتحان شده و جواب 
نداده است. آمریکایی ها و اروپایی ها بارها آن را تجربه 

کردند که گفت وگوها همراه با فشار جواب نمی دهد.
موضوع گفت وگو در دستور کار است و دنبال خواهد 
شد، منتها نه گفت وگو برای گفت وگو، نه مذاکره برای 
مذاکره، بلکه مذاکره نتیجه محور خواهد بود. مذاکره 
باید نتیجه داشته باشد، یعنی دنبال آن این باشد 
که تحریم ها برای ملت ایران رفع شود و ملت بزرگ 
 ما انشاءالله با رفع تحریم ها زندگی شان بهتر از پیش

 رونق بگیرد.

سخنگوی قوه قضائیه احکام صادره برای متهمان 
پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی را اعلام کرد.

به گزارش قوه قضائیه، ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه 
قضائیه طی مصاحبه ای با اشاره به صدور احکام متهمان 
پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی اظهار داشت: یکی از 
پرونده هایی که در ارتباط با جرایم اقتصادی در مرجع 
قضایی رسیدگی شده بود و مردم انتظار داشتند در مورد 
متهمان پرونده سریعتر اتخاذ تصمیم شود، پرونده شرکت 

بازرگانی پتروشیمی بود.
وی تصریح کرد: پرونده مزبور در شعبه سوم دادگاه 
ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران و مفسدان اقتصادی 

رسیدگی و منجر به صدور حکم شد.
خداییان بیان داشت: این پرونده دارای دو قسمت است 

که یک قسمت آن با کیفرخواست به دادگاه ارسال شده 
بود و بخشی از پرونده نیز هم اکنون در دادسرا در حال 

رسیدگی است.
سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: این پرونده که حکم 
آن صادر شده، ۷۲ هزار برگ در ۲۹۶ جلد است که درآن 
افرادی به اتهام اخلال در نظام اقتصادی به مجازات های 
سنگینی محکوم شده اند و بر اساس ماده ۳۶ قانون 

مجازات اسلامی حکم این افراد منتشر می شود.
خداییان در تشریح احکام صادره تصریح کرد: در 
این پرونده رضا حمزه لو مدیرعامل شرکت بازرگانی 
پتروشیمی، عباس صمیمی نائب رئیس شرکت، علیرضا 
علایی رحمانی عضو هیات مدیره، مصطفی تهرانی عضو 
هیات مدیره، محسن احمدیان مدیربازرگانی و مرجان 

شیخ الاسلامی مدیرعامل شرکت دنیز به اتهام شرکت 
در اخلال عمده و کلان در نظام اقتصادی از طریق 
اخلال در توزیع ارزهای حاصل از صادرات محصولات 
پتروشیمی شرکت های تولیدکننده به میزان ۶ میلیارد و 
۶۵۶ میلیون یورو، هر کدام به بیست سال حبس تعزیری، 
۷۴ ضربه شلاق تعزیری، محرومیت دائمی از هرگونه 
خدمات دولتی و جزای مالی به میزان مبالغی که از طریق 

اعمال مجرمانه کسب کردند، محکوم شدند.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: همچنین در این پرونده 
سام حامد ساعدیان مدیرعامل وقت شرکت والا سرمایه 
امین و ابوالفضل ملکی شمس آبادی هرکدام به اتهام 
مشارکت در اخلال عمده و کلان در نظام اقتصادی کشور 
به تحمل ۱۵ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق تعزیری در انظار 

عمومی و محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و جزای مالی 
معادل اموالی که از این طریق کسب کردند، محکوم شدند.

خداییان خاطرنشان کرد: محمدحسین شیرعلی، علی 
اشرف ریاحی، سید علیرضا حسینی، معصومه دری، سعید 
خیری زاده و مهدی شریفی نیک نفس به اتهام معاونت 
در اخلال عمده و کلان در نظام اقتصادی از طریق اخلال 
کلان در توزیع ارزهای حاصل از صادرات محصولات 
پتروشیمی هرکدام به ۵ سال حبس تعزیری و محرومیت 
دائمی از هرگونه خدمات دولتی و جزای مالی محکوم 

شدند.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: این احکام قطعی و 
غیرقابل تجدیدنظر مگر از طریق اعاده دادرسی و اعمال 

ماده ۴۷۷ است.

رئیس قوه قضائیه گفت: اگر واقعاً می خواهیم 
با فساد مبارزه جدی کنیم باید قانون مجازات 

اخلالگران در نظام اقتصادی به روز شود.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضائیه، اعضای هیأت رئیسه کمیسیون قضایی 
و حقوقی مجلس شورای اسلامی به منظور 
تبادل نظر و هم اندیشی درباره تقویت همکاری 
این کمیسیون با دستگاه قضا و راه های کاهش 
مشکلات مردم و بهبود خدمات رسانی قضایی با 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای دیدار و 

گفتگو کردند.
رئیس قوه قضائیه در این دیدار، از »اعتماد 
مردم« به عنوان یکی از مهم ترین سرمایه های 
نظام یاد کرد و گفت: از ابتدای انقلاب 
اسلامی تاکنون هر گام بلندی که در کشور 
برداشته شده، با کمک و حمایت مردم بوده 

است.
محسنی اژه ای لازمه افزایش اعتماد مردم را 
توجه به خواست و نیاز آن ها و حل مشکلات 
شان و همچنین مشارکت دادن آحاد ملت در 
پشبرد اهداف و برنامه ها دانست و متذکر شد: 
کاهش سرمایه های اجتماعی به نفع کشور 
نیست؛ چرا که بدون ارتباط با مردم نمی توان 

مشکلات را حل کرد.
رئیس دستگاه قضا با بیان این که مسئولین 
قوا باید با آحاد مردم ارتباط نزدیک داشته 
باشند گفت: عمده روابط قوه قضائیه با مردم 
هم از طریق نخبگان و نمایندگان اقشار، 
تشکل های مردم نهاد، دادستان ها و رؤسای کل 

دادگستری ها و متفاوت از نوع ارتباط نمایندگان 
با مردم است.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اگر می خواهیم 
قوه قضائیه مردمی داشته باشیم یکی از راه ها این 
است که روابط مسئولان قضایی با نمایندگان 

مردم بیشتر شود.
محسنی اژه ای با اشاره به ارتباط تنگاتنگ 
نمایندگان مجلس با مردم و اطلاع از مشکلات 
آنها، به همکاران بخش های مختلف قضایی 
تأکید کرد که نمایندگان را در اولویت ملاقات ها 
و جلسات کاری خود قرار دهند و خاطر نشان 
کرد ارتباط و همکاری دو مجموعه در افزایش 

سرمایه عمومی نظام نقش به سزایی دارد.
وی همچنین به رؤسای کل دادگستری ها 
دستور داد در نشست های مشترک با نمایندگان 
مجلس و مسئولان عالی هر استان از جمله 
استانداران و فرمانداران مشکلات و مسائل خاص 
مناطق مختلف کشور را احصاء و برای حل آن ها 
تصمیم گیری و برنامه ریزی کنند و نمایندگان را 
ضامن اجرای مصوبات این جلسات معرفی کرد.

محسنی اژه ای از بی آبی و کم آبی در برخی 
مناطق کشور به عنوان نمونه ای از معضلات که 
نیازمند تصمیم گیری جدی است یاد کرد و 
متذکر شد نمایندگان مجلس می توانند با هم 
اندیشی مسئولان دیگر بخش ها و کارشناسان 

امر، دولت را در تدوین سند جامع آب یاری 
دهند تا با اجرای دقیق این سند، مشکلات 

مربوط به آب هر چه سریع تر کمتر شود.
رئیس قوه قضائیه با بیان این که نمایندگان 
می توانند در پیشگیری از وقوع جرم نیز نقش 
فعال تری ایفا کنند، از آن ها خواست تا مسائل 
و مصادیق ترک فعل های کلان را به وی اطلاع 
دهند تا در نشست سران قوا طرح و پیگیری 
کند. محسنی اژه ای از پرونده های کثیرالشاکی 
به عنوان یکی از معضلات که بخش های مختلفی 
از جامعه و نظام قضایی را درگیر کرده، یاد کرد 
و افزود: امروز پرونده های زیادی در جریان است 
که صدها شاکی دارد و رسیدگی به آن کاری 
زمان بر و پیچیده است و اطاله رسیدگی به 
آن ها بر سایر خدمات دستگاه قضایی اثر سوء 

می گذارد.
وی تصریح کرد که نمایندگان مجلس 
می توانند در کنار طرفین دعوای پرونده های 
کثیرالشاکی، نمایندگان دستگاه های مختلف 
دولتی و کارشناسان هر حوزه، با حضور در 
جلسات تخصصی کارشناسی و آسیب شناسی 
دستگاه قضا را در رسیدگی به این پرونده ها و 
پیشگیری از موارد مشابه یاری دهند؛ همانطور 
که در حل اختلاف بین دستگاه ها می توانند 

نقش آفرین باشند.

وی تاکید کرد: حضور فعال نمایندگان در 
همین موضوع پرونده های کثیرالشاکی باعث 
خواهد شد بسیاری از این پرونده ها اصلا شکل 
نگیرد و به سرمایه و زمان مردم هم لطمه نخورد.

محسنی اژه ای تأکید کرد در مورد نحوه 
ارتباط قوه قضائیه و مقننه سازوکار هم نحوه 
ارتباط رئیس و مسئولان عالی قضایی با مجلس 
و همچنین نحوه ارتباط دستگاه قضا با مجلس 
و مردم ترسیم شود تا بتوان در کمترین زمان 
ممکن بیشترین بهره را از این ارتباطات و 

هماهنگی ها را برُد.
رئیس قوه قضائیه با بیان این که دستگاه 
قضایی از دیرباز معاون پارلمانی نداشته و معمولاً 
ارتباطات دو قوه از طریق نماینده ویژه رئیس قوه 
قضائیه در مجلس هماهنگ می شود، خواستار 
همفکری مجلسی ها برای ایجاد سازوکاری 

مناسب به منظور افزایش روابط دو قوه شد.
رئیس قوه قضائیه گفت که این سازوکار در 
دولت هم در دست طراحی است و اعلام کرد 
در گام اول برای تسریع در رسیدگی به مشکلات 
مردم مقرر شده تا مدتی نشست های سران قوا با 
فاصله های کمتر و به صورت منظم برگزار شود.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به بلاتکلیفی 
لایحه شوراهای حل اختلاف، گفت: شوراهای 
حل اختلاف و برخی نهادها مانند تعزیرات برای 

خدمت رسانی بهتر به مردم و نزدیک تر شدن 
به اجرای عدالت و کاهش پرونده های قضایی از 
طریق داوری و میانجی گری تشکیل شده اند و 

نباید به نهادی دولتی تبدیل شوند.
محسنی اژه ای با تاکید بر لزوم استفاده از 
ظرفیت های مردمی برای صلح و سازش افزود: 
گاهی اثر صلح و سازش از صدور حکم قضایی 
بیشتر است، اما هنوز آنگونه که باید و شاید 
از ظرفیت های مردمی در جهت صلح و سازش 
استفاده نکرده ایم در حالی که گاهی ممکن 
است کاری که از دست یک لوطی در یک محله 

برمی آید، از شورای حل اختلاف ساخته نباشد.
رئیس قوه قضائیه به لایحه اصلاح قانون 
مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی کشور نیز 
اشاره کرد و گفت: اگر واقعاً می خواهیم با فساد 
مبارزه جدی کنیم یکی از راه های آن ارتقاء و 
به روزرسانی قانون مجازات اخلالگران اقتصادی 

است.
محسنی اژه ای با بیان این که فساد محدود 
به فساد اقتصادی نیست، افزود: گاهی ضرر 
یک فساد فرهنگی و سیاسی به مراتب بیشتر 
است و یا یک روابط ناسالم و زدوبند سیاسی 
که زمینه ساز برخی اختلاس هاست، بیش از یک 

فساد مالی به اعتماد عمومی لطمه می زند.
وی با ابراز امیدواری نسبت به تصویب نهایی 
این طرح در مجلس تا پایان شهریور ماه، متذکر 
شد: مبارزه با فساد اقتصادی با آئین دادرسی 
موجود دشوار است و لازمه تسهیل و تسریع در 

مبارزه، اصلاح و ارتقاء قانون است.

در جلسه شورای معاونین وزارت کشور با حضور وحیدی 
وزیر کشور، ضمن تکریم جمال عرف، محمدباقر خرمشاد 
به عنوان معاون جدید سیاسی وزارت کشور معرفی شد. به 
گزارش ایسنا، احمد وحیدی وزیر کشور در این نشست، عرف 
را از دوستان قدیم و عزیز و شخصیتی اندیشمند و فرهیخته 
از نظر علمی و عملی توصیف کرد و از مجموعه تلاش های 
وی در دوره تصدی معاونت سیاسی وزارت کشور از جمله 
برگزاری دو دوره انتخابات سراسری تقدیر کرد. وزیر کشور 
ابراز امیدواری کرد ان شاءالله از توان علمی و تجربه عملی 

دکتر عرف در بخش های دیگر استفاده خواهیم کرد.
وزیر کشور همچنین با معرفی محمدباقر خرمشاد به 
عنوان معاون سیاسی جدید وزارت کشور گفت: آقای خرمشاد 
از شناخته شدگان فضای سیاسی هستند و مسئولیت های 

متعدد و مهمی را در پیشینه خود داشتند.
 وحیدی با اشاره به توان و ظرفیت علمی معاون جدید 

سیاسی وزارت کشور، خرمشاد را کارآزموده در عرصه 
مسئولیت حوزه سیاسی برشمرد. محمدباقر خرمشاد، معاون 
جدید سیاسی وزارت کشور نیز در این نشست گفت که خدا 
را شاکرم که توفیق خدمت در سنگر جدیدی را به من عطا 
کرد. وی افزود: جایگزینی آقای  عرف کار سختی است. 
بحمداالله ایشان توفیقات زیادی داشتند و ان شاءالله مسیر 
کار در حوزه سیاسی را با رویکرد ارتقای وفاق و کارآمدی، 
مشارکت در عرصه سیاسی کشور دنبال می کنیم. بر اساس 
این گزارش، محمدباقر خرمشاد، معاون جدید سیاسی وزارت 
کشور؛ عضو هیات علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی 
دانشگاه علامه طباطبایی با مرتبه استاد تمام است و علاوه بر 

حوزه تحقیقات و پژوهش، تجربه خدمت و مسئولیت به عنوان 
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران، 
معاون وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری، معاون وزارت امور 
خارجه، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، معاون 
مرکز اسناد انقلاب اسلامی و مسئول مطالعات سیاسی در 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی را در پیشینه خود 
ثبت کرده است. متن حکم وزیر کشور خطاب به محمدباقر 
خرمشاد بدین شرح است:با عنایت به مراتب تعهد، درایت و 
تجارب ارزشمند و موثر به موجب این حکم جنابعالی را به 
عنوان معاون سیاسی وزارت کشور منصوب می نمایم. رصد و 
بررسی مستمر مسائل و رویدادهای سیاسی کشور، برقراری 

تعامل موثر و کارآمد با احزاب و تشکل ها و تلاش در جهت 
حمایت و تقویت آنها، اجرای مطلوب و شایسته قانون احزاب 
و تشکل ها، سعی در جهت هم افزایی و تقویت همبستگی و 
انسجام میان همه اقوام، اقلیت ها و آحاد مردم عزیز و شریف، 
فراهم سازی زمینه و شرایط برگزاری قانونمند و هرچه 
باشکوه تر انتخابات با رویکرد مشارکت حداکثری مردم و 
توجه ویژه به امور مربوط به تقسیمات کشوری برابر قوانین 
موضوعه از جمله وظایف و ماموریت هایی است که انتظار دارد 
در راستای سیاست ها و برنامه ها و ماموریت های وزارت کشور 
در این حوزه مهم، با برنامه ریزی کارآمد مبتنی بر اصول در 
راستای نیل به آن تلاش و کوشش نمایید. توفیق روزافزون را 
در پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت ایت 
ا... العظمی امام خامنه ای مدظله العالی، در جهت پیشبرد 
اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از درگاه 

پروردگار قادر و متعال خواستارم.

همهوعدههایرئیسجمهوردراولینگفتوگوبامردم

ازوارداتواکسنتاکاهشتورم

ازسویسخنگویقوهقضائیه

احکاممتهمانپروندهشرکتبازرگانیپتروشیمیاعلامشد

محسنیاژهای:

قانونمجازاتاخلالگراندرنظاماقتصادیبهروزشود

باحکماحمدوحیدی

محمدباقرخرمشادمعاونسیاسیوزارتکشورشد

دادستانکلکشور:
برگسبزخودروسندمالکیتاست

دادستان کل کشور تاکید کرد که برگ سبز خودرو »سند مالکیت« است و 
مراجعه اشخاص به دفتر اسناد برای یک سند دیگر، الزامی نیست.

به گزارش ایسنا، محمدجعفر منتظری در نامه ای خطاب به دادستان های 
عمومی و انقلاب سراسر کشور نوشت: »حسب گزارش های واصله و استعلامات 
برخی از دادستان ها در خصوص مناقشه ی بین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
)کانون سردفتران( و نیروی انتظامی در خصوص الزامی یا غیرالزامی بودن معاملات 

ثبت خودرو در اسناد رسمی، به اطلاع می رساند:
بندهای ۲ و ۳ بخشنامه ی شماره ۱۳۷۲۰۴/۹۴ مورخ ۱۳۹۴/۸/۲۷  صادره از 
سازمان ثبت اسناد و املاک که مضموناً حاکی از ضرورت مراجعه طرفین معامله 
برای ثبت معاملات خودرو به دفاتر اسناد رسمی بود، با صدور دادنامه ی شماره 
۱۸۶۳ مورخه ۱۳۹۹/۱۲/۲  هیات محترم دیوان عدالت مستنداً به بند ۱ ماده 
۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال 
۱۳۹۲ ابطال گردیده و در تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱۰  به شماره ۹۸۰۴۱۸۵ در روزنامه 

رسمی ثبت و ابلاغ شده است.
از آنجایی که برابر مواد مختلف قانون مذکور از جمله تبصره ماده ۱۴ و مواد 
۳۴، ۳۵ و ۳۷ و خصوصا مواد ۴۳ و ۴۵ آرای شعب دیوان عدالت اداری و به ویژه 
هیئت عمومی در موارد مشابه برای تمامی دستگاه های اداری لازم الاجرا بوده و 
برای مستکفین مجازات در نظر گرفته شده است، لذا مستفاد قطعی از دادنامه 
مذکور و قوانین مربوط تلقی برگ سبز خودرو صادره از شرکت های تولیدی به 
عنوان سند مالکیت بوده و نقل و انتقال خودرو با ثبت مشخصات متعاملین و نیز 
مشخصات خودرو مندرج در برگ سبز در ادارات راهنمایی و رانندگی بلامانع بوده 
و ضرورتی به مراجعه به دفتر اسناد نمی باشد، مگر اینکه متعاملین خواهان ثبت 

آن در دفاتر مذکور باشند.«

کواکبیان:
چرامقاماتدولتایراننسبتبهمقاومتاحمدمسعود

وشیرمردانپنجشیرافغانستاندردیپلماسي
ومیدانبيتفاوتهستند؟

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاري در توئیتي نوشت: کمتر کسی 
در شجاعت و صداقت احمد مسعود و وفاداری جبهه مقاومت به منافع واقعی مردم 
افغانستان و اسلام ناب محمدی)ص( شکی دارد لذا چرا مقامات دولت ایران در 
عرصه میدان و دیپلماسی نسبت به ایستادگی مثال زدنی این روزهای شیر مردان 

پنجشیر در برابر طالبان تروریست بي تفاوت هستند؟!

رئیسسازمانزندانها:
نظاممانسبتبهسلامتیزندانیانحساساست

رئیس سازمان زندان ها با بیان اینکه تاکنون ۸۰ درصد از زندانیان حاضر در 
زندان، حداقل دوز اول واکسن کرونا را دریافت کرده اند گفت: نظام ما نسبت به 
سلامتی زندانیان حساس است و واکسیناسیون گسترده آنان قبل از دیگران گواه 

روشنی بر این ادعاست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
کشور، محمدمهدی حاج محمدی طی بازدیدی سرزده از زندان مرکزی گنبد 

کاووس، بصورت رودررو با مددجویان این مرکز دیدار و به گفتگو نشست.
وی در حاشیه این بازدید شبانه که چندساعت به طول انجامید، در ارتباط 
با اتفاقات اخیر زندان اوین گفت: ضمن لزوم رعایت حقوق و حرمت زندانیان، 
فراموش نکنیم برخی زندانیان آسایش یک شهر را برهم زده اند و برخی از آنها 
را خانواده هایشان نیز نگهداری نمی کنند. بهمین خاطر می گوئیم زندانبانان گاهی 

مهربانتر از پدر و مادر آنها هستند.
وی افزود: اتفاقات اخیر نباید ارزش و اهمیت زحمات و مجاهدت های زندانبانان 
که اختیاراً خود را برای مراقبت و نگهداری بزهکاران زندانی کرده اند، کمرنگ 

کند. 
حاج محمدی گفت: زندان محفل یا مجلس فرهیختگان نیست که البته گاهی 
ما در برخی پارلمان های دنیا که جمع فرهیختگان است، شاهد درگیری های 
خیره کننده هستیم. حتماً هم حفظ حرمت و حقوق زندانیان و هم حفظ شان 
بازدارندگی و ارعابی زندان را مهم می دانیم. باید همه مراقب باشیم فریب طراحی 

دشمن را نخوریم و در زمین او بازی نکنیم.

آغازرسیدگیبهپروندهزورگیرانخشن
اتوبانتهران-کرج

نخستین جلسه دادگاه زورگیران سابقه دار اتوبان کرج به تهران، در دادگاه 
انقلاب اسلامی کرج برگزار شد.

واقعه تلخ زورگیری در اتوبان کرج در تاریخ هفدهم مرداد سال جاری با 
حضور دو جوان سابقه دار موجب ناامنی و سلب آرامش بسیاری از آحاد مردم را 
فراهم آورد. راهزنان مسلح در حوزه محدوده اتوبان تهران به کرج با ایجاد تصادف 

ساختگی اقدام به سرقت کرده بودند.
به گزارش ایسنا به نقل از دادگستری البرز، این واقعه در تاریخ ۱۷ تیر 
سال جاری اتفاق افتاد و پس از گذشت ۱۳ روز سارقان مسلح با تلاش دستگاه 
قضایی و نیروی انتظامی دستگیر شدند. در جریان بازداشت، از منزل متهمان 
سلاح گرم استفاده شده در سرقت کشف شد که مطابق ماده ۲۷۹ قانون مجازات 

اسلامی محاربه به معنای کشیدن اسلحه به قصد جان، مال و ناموس مردم است.
متهم ردیف دوم زورگیری اتوبان تهران - کرج، متهم ردیف در این دادگاه ادعا 

کرد که قصد آن ها سرقت مسلحانه نبوده و تنها یک درگیری بوده است.
نماینده دادستان در شعبه یک دادگاه انقلاب اسلامی کرج با رد اظهار ندامت 
متهمان خطاب به آن ها گفت: مجازات حبس برای شما مانع انجام ارتکاب 

جرم های بعدی نبوده است.
وی ادعای متهم ردیف اول مبنی اینکه ابزار مورد استفاده در زورگیری 
»فندک بوده« ادامه داد: شما در اظهارات خود اعلام کردید که هر زمان که 

مجبور می شدید از اسلحه گرم استفاده می کردید.
رئیس کل دادگستری استان البرز در خصوص این دادگاه گفت: کمتر از دو 
ماه قبل دو نفر از سرنشینان موتورسیکلت با اسلحه گرم و سرد اقدام به سرقت 
مسلحانه از سرنشینان خودرو ۲۰۶ در بزرگراه کرج به تهران نمودند. سرنشینان 
خودروهای عبوری اقدام به فیلمبرداری کردند که انتشار آن در فضای مجازی 

بازتاب هایی را به همراه داشت.
حسین فاضلی هریکندی افزود: با توجه به اعلام سرقت، دستگاه قضایی دستور 
شناسایی و بازداشت متهمان را صادر کرد که کمتر از ۲۴ ساعت هویت این 

متهمان شناسایی شد.
به گفته رئیس کل دادگستری استان البرز، متهمان به شهرهای دیگر متواری 
شده بودند که برای دستگیری آنان نیابت های قضایی صادر و متهمان بازداشت 
شدند و در ضمن سلاح کلت کمری به همراه تعدادقابل توجه فشنگ آن که در 
سرقت استفاده گردید هم از متهمین کشف گردید؛ در نهایت حدود یک ماه پس 
از بازداشت متهمان، با توجه به دستور و تأکید رئیس قوه قضائیه مبنی بر تسریع 
در رسیدگی به پرونده، تحقیقات و اقدامات اولیه در دادسرا انجام و منتهی به 

صدور کیفرخواست شد.
وی تصریح کرد: رأی این پرونده، پس از رسیدگی در دادگاه و به تشخیص 
هیات قضایی دادگاه صادر خواهد شد که با توجه به سرقت های مسلحانه متعدد، 

اشد مجازات در انتظار متهمان خواهد بود.

انتظارداریمموجودیمحاکمتهرانتاپایانمهر
بهزیر۷00فقرهبرسد

رئیس کل دادگاه های عمومی و انقلاب تهران گفت: از همه مجتمع های قضایی 
تهران به ویژه سرپرستان آن ها انتظار داریم تا آخر مهرماه امسال تمامی شعب 
محاکم، موجودی بیشتر از ۷۰۰ فقره نداشته باشند و دست یابی به این توفیق 

نزدیک است.
به گزارش ایسنا به نقل از  روابط عمومی و رسانه دادگستری تهران، نشست 
شورای معاونان دادگاه های عمومی و انقلاب تهران با حضور یحیی جعفری، رئیس 
کل دادگاه های عمومی و انقلاب تهران، حسن بابایی معاون برنامه ریزی و فناوری 
اطلاعات دادگستری و معاونین ستادی، سرپرستان و جانشینان مجتمع های 
قضایی تهران با موضوع بررسی علل اطاله دادرسی و ارائه راهکارهای مناسب 
جهت تعیین تکلیف فوری پرونده های معوق به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد.

رئیس کل دادگاه های عمومی و انقلاب تهران منصب قضاوت و فعالیت های 
حقوقی را از حیث رفع حاجات مردم یک نعمت الهی دانست و گفت: این لطف 
الهی بوده که ما را در چنین منصبی قرار داده تا بتوانیم خدمتگذار خوبی برای 

رفع مشکلات و درخواست های مردم باشیم.
 جعفری در بخش مهمی از صحبت های خود به هدف گذاری و برنامه ریزی 
انجام شده با توجه به سیاست های تحولی محاکم در آینده اشاره کرد و گفت: از 
همه مجتمع های قضایی تهران به ویژه سرپرستان آن ها انتظار داریم تا آخر مهرماه 
امسال تمامی شعب محاکم، موجودی بیشتر از ۷۰۰ فقره نداشته باشند و دست 

یابی به این توفیق نزدیک است.

اخبار کوتاه


